Iterum asserunt, quæcumque sunt facta vel dicta Abrahamæ, Isaac et Jacob, a dæmone dicta et facta esse. Dicunt etiam quod diabolus Moysi in rubo apparuit, et locutus est ei. Insuper miracula quæ facta sunt in conspectu Pharaonis per Moysen; et quod filii Israel per mare Rubrum transierunt, et educti sunt in terram promissionis; et de locutione Dei ad ipsum, et de lege quam dedit illi Deus: omnia ista dicunt et credunt esse facta ab ipso dia-

etc. Sed cum in suo proposito pertinacissime persistenterent, ab Ecclesia prorsus ejeti sunt, et in manus laicorum traditi, qui eos extra urbem educerent, ignibus tradiderunt, etc. Adversus Catharos istos S. Hildegardis, per Spiritum sanctum inspirata, ad canonicos majoris Ecclesiæ Moguntinæ scripsit epistolam, etc. Cataphrygi sive Cathari eo dicti, ait Trithemius, quod se mundos et solos Christianos esse dicebant. Catharorum nefandissimas hæreses postea anno 1216 amplexati sunt Albigenes, qui comitatum Tolosanum ac plurimas Galliæ urbes veneno suo inficere cœperunt, et veluti amentes debacchari. Addit Acherius descriptum esse hoc opusculum a D. Jacobo Lannoy, e codice Cisterciensis cœnobii; B. Luzius vero monet de Bonacurso videri posse specimen Antiquarum lectionum Labbei, pag. 206.

nagistro eorum. De dictis sanctorum propheta dicunt quædam esse revelata a Spiritu Dei, et a spiritu maligno. Unde Apostolus : « Omnia te; quod bonum est, tenete (*I Thess. v.*) » propter adulterium et homicidium damnant.

In curru a diabolo delatum esse dicunt. De a Deo Zachariæ misso, angelum diaboli astulente Joannem, quo nemo major stante Domino, damnant: Quare? Quia Dominicus in Evangelio : « Qui minor est in regno, major est illo (*Matth. ii.*) » Et quia dixit de Christo, cum dixit : « Tu es qui venes, an alium expectamus? » (*Luc. vii.*) Matrem Domini nostri credunt natam fuisse... Iristo dicunt, quod non habuit animatum cornon manducavit, neque bibit, sed nec aliquid hominem fecit, sed videbatur ita. Dextratromem dicunt in inferno esse. Non credunt Christi resurrexisse, nec in cœlum assumfuisse, neque carnis resurrectionem, nec lum descendisse in infernum. Non credunt aequalem Patri, quia dixit : « Pater major est (*Joan. xiv.*) » Crucem dicunt characterem vestiæ, quæ in Apocalypsi esse legitur, et abionem stantem in loco sancto. Beatum Sylum dicunt Antichristum fuisse, de quo legitur istolis : « Filius perditionis » est, « qui extolupra omne quod dicitur Deus (*II Thess. ii.*) » opore illo dicunt Ecclesiam esse perditam. m credunt in conjugio salvari posse.